
 
Protokoll fra RU MØTE Innlandet 19.11.24 
 
Scandic Hamar fra kl. 10.00-17.00 

Sak 
nr. 

Sak 

1 Konstituering av møtet 
✓ Opprop / presentasjon  

Av 60 representanter deltok 47 representanter  
✓ Godkjenning av innkalling og sakliste-  
✓ Valg av 2 til å godkjenne protokollen 
Forslag til vedtak:  
Saksliste og innkalling godkjennes. Lena Engebretsgård og Roy Teiberget velges til å 
signere protokollen sammen med regionleder 

 

2 Orientering fra konsernstyret – status i Nortura v/ Hans Amund Braastad og Henrik 
Frisell 
✓ Orientering 
✓ Økonomi 
✓ Konsernstrategi  
✓ Spørsmål og diskusjon 
 
Innspill og spørsmål  
Økonomi  
Kan dere si noe om investeringene vi har gjort opp mot budsjett?  
Hvor mye står det igjen av tiltakene for innsparinger av de 600 mill.?  
Svar: 

- Vi har levet mer på de investeringer som er gjort i forhold til innsparingene. Vi har 
mer å gå på, eks Tønsberg som ikke leverer på skjæring. Nå jobber videre med 
industriplanen. 

- Ca. 40 % står igjen på tiltakene på innsparingene på 600 mill. 
 
Vil gevinstene på endringen øke i takt med hva investeringer kommer til å koste?  
Svar: Ja det vil de  
Kan dere si noen om avviklingen av Malvik?   
Svar: Dette vil selvfølgelig vil ikke bli bra for Malvik, men bra ut for Nortura totalt sett. Dette 
jobber vi å utrede nå. Er ikke besluttet.  
Kjedene organiser seg i sentrale strøk. Slaktelinjene vil består på Malvik, men det 
foredlingslinjene som vi også da retter inn mot til sentrale strøk for å bli mer effektive og for 
å tilpasse oss inn mot våre faste kunder. Vi ser at flere bosetter seg i sentrale områder og 
dermed er arbeidskraften økende i disse områder.  
 
Klima kalkulator. Har vi fått noen økning på antall etter all sms og påtrykk. Oppfordrer å 
sende ut eierbrevet på resultatet på aksjonen. 
Svar: Vi få et svar i førsten av januar på hvor mange som har logget seg på. 
 
Hvordan påvirker det transposten av dyr? 
Svar: Som sagt legges det ikke ned slakteriene. Vi forholder oss til transportregelverket for 
levende dyr.  
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Strategi  

Kommer vi til å få presentere regnskapet andelenes nå enn før etter at vi har fått en ny 
strategi.  
Har rapportering vært god nok før? 
 
Svar: En del endringer på framvisning vil det bli internt – vi vil bli flinkere til å dele 
kostandene ned på hver enkelt vareenhet. 
Vi har gått over til løpende rapportering hver mnd. og ikke annenhver mnd. som det var før.  
Vil bli bedre enn det det var og vi blir flinkere og flinkere å fordele kostander til rett sted. De 
store løpende personalostander er den største utfordring for å fordele riktig. 
 
 
Vi gjør oss veldig sårbare med så få anlegg igjen. Når anleggene forsvinner, forsvinner en 
del av fagkunnskap. Synes Nortura bør tar mer hensyn til dette.  
  
Svar: Utfordrende at maten som blir produsert blir lengre fra de som spiser maten. Vi må ha 
flere varer og fordele kostnadene på.  
Vi har lagt ned slakterier innenfor der vi greier å holde oss innfor transporttid. 
Nortura har nå to kylling slakterier. Våre konkurrenter har 1 slakteri.  
 
Har det det gitt oss bedre økonomi ved å legge ned en del anlegg? 
Svar: Vi skjærer ned mindre enn det vi gjorde før. Vi har bedre økonomi på Rudshøgda. I 
Tønsberg er på vei inn i riktig retning, men ikke bra nok. 
 
Har de endringen som vi har gjort, ført til nedgang på tilførslene?  
Svar: Jeg tror det er riktig det vi gjør hvis vi ser på hvor maten skal ende opp i Norge … 
 
Når det gjelder fjørfekjøtt har vi hatt en markedsandel på 55 %  – Ser ikke problem om at vi 
har flere anlegg.  
 
Er veldig opptatt at Nortura er klar over endring i tilførsel som følge av endring av de 
beslutningen dere tar og da spesialet på fjørfe. 
  
Hvit kjøtt- Synes dere dekker til litt i forhold til resultatene her. Vi måtte gå ned på 
produksjon selv om det er vekst i markedet. Vi har mistet markedsandeler.  
Hva er strategien framover?  Vi føler det som Nortura kom med spikeren i kista når dere 
kom med saktevoksene kyllingen. 
Svar: Når vi ser rentegangen og stabilitet, tror vi fortsatt har mulighet til å komme tilbake i 
markedet med Prior som en sterk merkevare. 
Håper vi kan ta tilbake de markedsandeler vi har tapt i Trøndelag  
 
Priser og kunder. De vil betale minst mulig. Hva er forskjellen på billig kyllingen og våres? 
Svar: De har som regel en annen type kyllingen. Hvorfor den kan selges billigere kommer 
an på hvordan de fordeler kostandene på et anbud.  
 
5 mill. i underskudd. Hvor langt unna er vi unna et ideelle resultat?  
Svar: 4 % Ebit skal vi opp på i 2030. Vi må øke EK og ha midler slik at vi kan investere 
framover. Få et robust selskap. Stabile resultater over tid. Da greier vi å stå i dårlige tidene 
også.  
 
Hvordan skal vi som tillitsvalgte formidle nedgang på salget på rødt kjøtt. Vi hører stadig at 
butikken ikke får det de bestiller? hvor er proppen?  
Svar: Vanskelig å forklare, men her kjøpmannen er sin lykkes smed. Rykter om manko ville 
jeg som kjøpmann ha kjørt opp mer.  
 
 



Prisen ut til bonden er regulert ut ifra markedsbalansen. Den har gått ned og underskuddet 
har vært veldig stort i Nortura hvis vi skulle hatt utbetalt de prisene vi hadde i 2022 eller 23 
Svar: Dette kan ikke morselskapet styre hva produsentene får betalt. Det er total markedet 
og styret.   
 
 
Forslag til vedtak: 
Regionutvalget tar orienteringen til etterretning. 
Arbeidsutvalget tar innspillene i diskusjonen til etterretning. 
 

 Pause  

3 Introduksjon av Nortura vekst  v/ Henrik Frisell 
Her ble det en rask gjennomgang av våre datterbedrifter og litt hvordan resultatene så ut og 
litt om framtidsplaner. Mange av våre datterbedrifter levere pr i dag gode resultater  og da 
spesielt på dyremat og skinn. Det vi kaller plussprodukter. 
 
 
Forslag til vedtak: 
Regionutvalget tar orienteringen til etterretning. 
Arbeidsutvalget tar innspillene i diskusjonen til etterretning. 
 

 Lunsj 
 

4 Dannelse av Distriktsråd Innlandet v / Håkon Andreas Alm  
✓ Framleggelse av saken  
✓ Spørsmål og diskusjon 

o Her ble det ingen stor diskusjon, da dette har vært lagt fram før og vært ute på 
høring i kretsene  

o Org.leder oppfordret til å finne en midlertidig leder og navn på distriktet  

 
 
Forslag til vedtak: 
Regionrådet innlandet vedtar det framlagte forslaget for dannelse av distriktsutvalg i Region 
Innlandet med virkning etter kretsmøtene 2025   
 
 
 
 

 



5 Orientering fra tilførsel /fagutvalga + ungdomsutvalget   
Storfe – Nils Ole Robøle orienterte om følgende punkter  

- Nødslakt – prøveordninger – store kostander  

- Utforing møkkete dyr  

- Merkeløse dyr 

- Brukskryssinger  

- Prøve å styrke økonomien, men vi må få kontroll på lagret  

- Oppstart ny kalvslakting 

Innspill og spørsmål  
  

Er det gjort noen mer med nødslakt ordningen  – differanse på pris på stripete medlemmer? 
Svar: nødslakt skal være en medlemsfordel.  Skal være differanse på pris. Det skal skje 
noe der. 
 
Det er for lite melk. Det påvirker jo kjøttet produksjonen.  
Svar: det ble henvist til dagens prognoser. Høsten har gått mye bedre nå, enn det har gjort 
før om høsten. Veldig lite skyving nå i høst. Selv om kjøttforbruket går ned så har vi en 
økning i befolkningstilveksten 
 
Svin- Kjersti Wold orienterte om følgende punkter  
Litt mindre med møter  

- Prognoser  

- Brokk  

o I forbindelse med på omsetning av smågris -  Livdyr ønsker en endring, skal 

slike gris omsettes skal det være med redusert pris og avklart med kjøper- 

Trolig går denne endringen igjennom.  

- Fiksering av purker  

o Avventer ny dyrevelferdsmeldinga  

- Besøk i Tønsberg  

o Slaktelinja går bra  

o Utfordringer i forhold til inntransport og fjøset  

o Fulle mager er en utfordring fortsatt 

o Det er skjærelinja som ikke er oppe og går etter planen  

o Viktig at vi levere antall riktig dyr til slakt  

- Alle har gått ned på vekter  

- Nedgang på insemineringer  

- Vil ha 1400 tonn i inngang i 2025 på lager- ser mye bedre ut for grisen . Hadde 

håpet at PGE kunne gått opp noen mer enn de 0,5 kr pr kg. Håper på 

omsetningsavgiften skal ned.  

Innspill og spørsmål  
 

Hvorfor har vi ikke enten trekk eller påslag får riktig innmelding?  
Svar: Er vurdert  
 
Vi svineprodusenter må skjerpe oss. Pisk eller gulrot  
 
Småfe – Bjørn Magnus orienterte om følgende punkter (Espen var ikke tilstede)  

- Det blir brukt lengdemåling på sau og lam, men har tatt ut noen klasser på manuell 

sjekk  

- Bra kvalitet på lamma i høst  

- Har fått inn målet om flere lam. 95-96 % i dekningsgrad. Vi kunne ha solgt noen mer 

til industrien  

 



Innspill og spørsmål  
 

Litt styr rundt priser på lam rett før sesongen – Veldig ros for at Nortura snudde seg rundt, 
men vi var litt for seint ute – kunne fått noen produsenter til over.  
 
 
Har spilt inn en del til rundt det å være lammeringsleder. Det jeg ville påpeke er at leder 
honorar må opp til lammeringsleder pga jobben som blir lagt ned. Samtidig burde det vært 
på plass en kompensasjon/honorar til den som stiller med opplastningsfjøs. Dette pga av 
arbeidsmengden og logistikk det medfører når man skal ta imot og laste sau for alle 
besetninger som er i ringen. Samtidig er det ganske mange sauebønder som har jobb ved 
siden av og dermed må ta seg fri for og ta imot dyrebil og få levert lammene. Det er stor 
gevinst for Nortura med lammeringer da man har bedre oversikt på antall og mengde dyr 
inn til slakteriet. Samtidig som størrelsen og kvaliteten på dyrene er bedre. Transport tiden 
på dyrebil altså inntransport til slakteriet blir kortere og mer lønnsom for Nortura. Har 
snakket med Dyrebil sjåfør som ser med skrekk og gru om lammeringene blir oppløst. 
Samtidig må det også tas en evaluering med transport logistikken og lammeringsledere. 
Som det ble sagt på møte så var mange fornøyd med lammeringer og det fungerer men det 
må sees på forbedrings potensialet hele veien og i alle former.  
 
Det er veldig viktig for Nortura og Nortura sauebonden at dette fungerer best mulig slik at vi 
ikke risikerer å miste lammeringene.Ønsker om at det skal opp til evaluering. 

Svar: Dette har ikke kommet inn til fagutvalget, men det skal gjøres en justering i forhold til 
lønn, så det er gjort noe. 
 
Tar med innspillet til fagutvalgene  
 
Flytting av dyr på småfe kan jo bli en endring på grunna av EØS regler.  
Svar: Det som har kommet må tolkes slik at det er praktisk gjennomførbart- har vært i 
dialog med mattilsynet, eller kan vi ikke sleppe småfe på samme beite. Det vil sikkert bli 
noen restriksjoner i forhold til Blåtunge. 
 
Marianne Myki orientere generelt på alle de firbeinte dyreslagene  

- Gjennomgang av tilførsler, viste positive tall på øst og Innlandet til sammen  
- Viste en oversikt over produksjonsstønader på storfe  
- Gjennomgang av ny kalveslakting- info ligger på nettet 
- Viste lønnsomheten rundt kavleslakting eller selge til liv 
- Gjennomgang av spørreundersøkelse i forbindelse med sauesesongen- mange var 

veldig fornøyd 
- Kort orientering om blå tunge 
- Min Side nyheten om at produsenter kan nå finne leveringsvilkår og sammendrag 

på leveransene  
- Orientering om situasjonen i Gudbrandsdalen (kommer et nytt slakteri), hva vi gjør 

og hva vi skal gjøre av aktiviteter  
- Takket av alle som har bidratt til aktiviteter i Innlandet av tillitsvalgte  

 
Innspill og spørsmål  
 
Har fått en tilbakemelding på slakting av sau – veldig misfornøyd at den skulle til Gol på 
grunn av lang kjøreavstand, men ble veldig fornøyd da dyra ble slaktet fort når de kom dit. 
 
Er det stor etterspørsel på NRF kviger ???,  har fått tilbakemeldinger på at produsent  
opplever at de ikke ble solgt. – Marianne tar med seg saken videre  
Har det kommet noen på beiteforbud i forhold til Blåtunge. Mattilsynet vil komme med 
restriksjoner etter hvert  
 
Hvorfor leverer til Nortura? - Slipper med  å betale kr 12000 i andelskapital  



Svar: viktig å påpeke at det er en engangssum og de vil få det tilbake når de melder seg ut 
eller slutter. Må kunne argumenter om samvirke bidrar med sin rolle som markedsregulator 
til en matproduksjon i hele landet og sikrer høyest mulig pris til bonden. 
 

 Pause (noe å bite i) 

5 
fort
sett
er  
 

Orientering fra tilførsel /fagutvalga + ungdomsutvalget   
Egg- Tone Beate orienterte om følgende punkter  
Egg i Nortura 
• Ca. 360 eggprodusenter med leveranse til Nortura 
• Kommer ca. 35 nye i løpet av 2024-2025 
• Få produsenter, stort volum! 
• Egg utgjør ca. 18 % av Norturas tilførsler (i kilo) 
• Driftsform 
• 99 % frittgående høner, derav ca. 5% økologisk 
• 1 % miljøinnredning (synkende, 0,3 % i sept. 2024) 
Fagutvalg egg aktiviteter 2024 
• Status markedsbalanse og salg 
• Produsentøkonomi 
• Laber produsentøkonomi i starten av året, bedring fra 2. halvår 
• Fagutvalget ga innspill til grunnlaget for beregning av dekningsbidrag egg 
• Innspill til setting av PGE for egg 1. og 2. halvår 
• Innspill til høring av ny gjødselforskrift 
• Innspill til jordbruksforhandlingene 
• Innspill til administrasjonen i forbindelse med ordning for finansiering av 
unghøner, eggvaskemiddel fra eggpakkeri, forlenga levealder, 
eggkontroll, status etablering, leveranse av egg til høytider 
Markedssituasjon fremover 
• Underdekning av norske egg i 2024 (-3800t) og 2025 (-1600t) 
(prognose november) 
• Nyetablering er igangsatt av Nortura og nyetablering av 30-40 hus vil 
komme innen høsten 2025. 
• Siden nyttår har vi hatt over 200 henvendelser med interesse for 
etablering av eggproduksjon. 
Produsentøkonomi 
• Eggprisen har økt mer enn kostnader på kraftfôr, men alle andre kostnader 
har også økt mye (f.eks. rente) 
• På grunn av stort overskudd av egg i 2022 kunne ikke avregningsprisen økes 
og det tok tid å få økt avregningsprisen nok til å ta igjen etterslepet på 
kostnader. 
• Vi har vært inne i en periode med svært dårlig økonomi og lønnsomhet 
• Det er bedre enn på lenge nå, men vanskelig spå fremover 
• PGE er vedtatt holdt uendret på 27,90 kr/kg fra 1.1.2025 
• Siden PGE skal dekke inntransport, industrielle kostnader og eggsortering også, 
betyr det trolig i praksis nedgang i avregningspris 
Kjønnssortering i egget 
Nortura er godt i gang med å innfase egg fra høner som er 
kjønnssortert i egget (før klekking). 
Hittil er det kun Steinsland & Co. som har denne teknologien, 
men A & A Salte har planlagt å installere utstyr i nytt rugeri fra 
mai 2025. 
62 produsenter har foreløpig gjort avtale om leveranse av egg 
fra høner som er kjønnssortert i egge 
Egg fra høner som er kjønnssorterte i egget fases gradvis inn i 
alle pakninger med PRIOR-egg. 
Nortura Eggkontroll 
• I mai fikk vi omsider de første rapportene i den nye Eggkontrollen 
• Vi har bygd på med flere rapporter etter det, og det skal komme flere 
Faglig arbeid og aktiviteter 



• Produsentøkonomi 
• Smittevern 
• Dyrevelferd 
• Eggkvalitet 
• Fjørfeskole 
• Møter i eggringen 
 
Innspill og spørsmål  
 
Er de 30 nye Nortura sine  ?   
Svar: Ja.  
 
Kan det være andre som starter opp?  
Svar: Ja det kan det. Vi har ikke kontroll på hva våres konkurrenter gjør  
 
Kan bli store overskudd på egg igjen hvis industrien starter opp å importere. Hvor god 
garanti kan dere gi til de som starter opp nå?  
Svar: Vi forholder til de signaler som totalmarkedet kommer med på prisløypa. Nortura gir 

også nå nybrukertillegget til de nye. Det har de ikke fått før. De har også fått midler fra 

Innovasjon Norge, men det er nå anbefalt stengt. 

 
Er det importvern på egg?  
Svar: Det er forhandlinger på mye vi skal kjøpe fra utlandet. Sterk norsk krone gjør at den 
norske industrien kjøper norsk  

- Tollsatser på skallegg 
- Viktig at vi kan regulere markedet 

 
Kylling - Håkon orienterte om følgende punkter 

- Vi sliter litt i det store markedet  

- 16-17 stk i midt Norge er over på konkurrent fra Nortura  

- Vi har kvittet oss med Elverum 

- Hærland er oppe og går og det er blitt bedre. Mindre svinn  

- Sliter med markedsandeler oss, kombinasjon av politikk og konkurranse  

- Vi jobber med saktevoksende rase. Er fortatt veldig skeptiske i framtiden for denne 

typen. Ser ikke ingen agenda hos den største konkurrenten på dette i det norske 

markedet. 

- Fagutvalget har jobbet med litt hvordan vi skal håndtere kalkun. En del av disse har 

blir kylling produsenter. 

- Overskudd har først til lavere innsett  

- Jobber med sykdombildet 

Innspill og spørsmål  
 

Tapt markedet igjennom hele sommeren. Hvilket tiltak blir gjort for å ta dette tilbake. Hva 
gjør Nortura om dette. Lite info fra Nortura   
Svar: Nortura må kutte kostander, men tar med oss det tilbake at det er lite info rundt dette 
som skjer i markedet.  
 
Kent Rene orienterte om følgende punkter kylling og kalkun   

• Krevende oppstart i 2025 gitt kalenderen 
• Gjelder både oppstrøm, produksjon og aktivitetsgjennomføring. 
• Vanskelig å regulere egg lageret pga ferie dager. 

• Reguleringssalg av store lagerbeholdninger av både kalkun og kylling 
• Vil gå utover salget av fersk.  

• Produsere færre kyllinger i 2025 
• Kunde bestilt færre daggamle. 
• Vellykket kassasjonsprosjekt.  



• Grillkylling tas fra små foredlingskylling. 
• Innfasing av SAK. 
• NK som ny konkurrent på halal. 

 
 
 
Innspill og spørsmål  
 
Kan vi regulerer bort noen egg som ligger på lager? 
Svar: Vi skulle gjerne gjort det, men det endret seg nok etter jul. 
 
Hvor stor oppslutning det er mellom de to organisasjonen på Halal? 
Svar: Veldig vanskelig og si, og egentlig ikke relevant. Ingen kan si hvor mange av en 
trosretning vil kjøpe kylling på en bestemt butikk.  Det viktige her er at nå har også Rema 
kylling de kan tilby som halal, og da blir det jo en konkurrent vi ikke hadde før. 
 
Hvor fortere kan vi fôre opp den nye saktevoksene kyllingen? 
Svar: Den vil bli planlagt på 44 dager. Også må vi lære hybriden og kjenne før vi kan si om 
dette stemmer. 
 
Vi kunne bare gitt Ross et dårligere fôr for å få den som saktevoksene.  
 
Slakting til hønene på gårdsand- Får ikke slaktet ikke hele flokken. Hanen blir gasset på 
huset. Dette blir registret som dødelighet hos produsent.  
Svar: Dette er sjekket opp med følgende kommentar fra admin.  
Påstanden stemmer nok. Har forespurt om det er noe vi kan gjøre med det, da det er 
Mattilsynet som er inne i bildet her. 
  
 
Ungdomsutvalget- Martin Selmer Paulseth orienterte om følgende punkter 

- Har hatt en del fagopplæring både på markedsregulering, datterbedriften og hatt 

møte med styreleder.   

- Har jobbet med innspill til angående nybrukerpakka til Nortura, venter på svar  

- Har jobbet med innspill på profilering på medlemskolleksjonen 

- Forberedt møte med faglaga om rekruttering inn i landbruket 

- Skal arrangere Ungdomssamling for Nortura. den 07.-08.02. 25 i Trondheim 

- Delta på dugnad under VM Ski  i Trondheim  

 
 
 
 
 

 
 

Pause 

6 Kretsene time, Innkommende saker 
Bjørn Magnus takket av Wenche Rustad Wangen som har sittet i AU innlandet som 
representert småfe. Denne gangen med overrekkelse av en gave.  
 
 
Lena Engebretsgård  

- Norsk skoler har ikke råd til å kjøpe inn kjøtt til skolekjøkkenet lengre. Her bør 

Nortura levere ut noen kasser med mat. Få inn sunne gode vaner blant ungdom. Vi 

må være med å påvirke  

o 2700 Skoler i Norge   -2700 kasser med 2-3 kg kjøtt i hver kasse 

Hans Amund – veldig bra innspill  



Sende som en utale til konsernstyret at det kan bør utredes om dette er noen vi kan gjøre 
og kostnader med et slikt prosjekt  – Eli lager utkast og sender over  
 
 
 
Forslag til vedtak:  
Regionutvalget tar saken til orientering, men det skal lages et utkast på innspill til styret fra 
RU innlandet på innkommen sak fra Lena Engebretsgård   
Arbeidsutvalget tar innspillene i diskusjonen til etterretning.   

7 Orientering frå sentral valgkomité og RU valgkomiteen  
Per Heringstad orineterte om hvem som var på valg på sentralt nivå 
Leder Johan Narum  - 1 år 
Nestleder : Bente Borgen – 1 år  
Styremedlem: Bente Borgen – 2 år  
Styremedlem: Merethe Sund – 2 år  
Styremedlem: Ivar Stand – 2 år  
Styremedlem: Tone Steinsland  – 2 år  
Samt vara og nye i valgkomité, kontrollkomité, og ordfører 
 
Eli Berven orineterte hvem som var på valg i RU innlandet  

 
 
 
 
 

8 Oppsummering/evaluering 
Det ble sendt ut QR kode på evaluering  
 
Kort orientering fra Org leder  
 

 Møteslutt  

 Møtes til Aperitiff  

 Middag 

  

 
 
 
 
 
 

 


